РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

   РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АНАСТАСИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 39
20.03.2013 г.

с.Анастасиевка

Об утверждении отчета о ходе работ по муниципальной  долгосрочной целевой программе «Безопасность гидротехнических сооружений, находящихся на территории Анастасиевского сельского поселения на 2011-2015 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Анастасиевского сельского поселения от 18.05.2010 №48  «О Порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ сельских поселений, их формирование и реализации», распоряжением Администрации Анастасиевского сельского поселения от 24.06.2011г № 38 «О разработке долгосрочной целевой Программы в области безопасности гидротехнических сооружений»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Безопасность гидротехнических сооружений, находящихся на территории Анастасиевского сельского поселения на 2011-2015 годы», утвержденной постановлением Администрации Анастасиевского сельского поселения от 07.07.2011 г. № 64 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Безопасность гидротехнических сооружений, находящихся на территории Анастасиевского сельского поселения на 2011-2015 годы», по результатам за 2012 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального  опубликования в  информационном бюллетене «Анастасиевский Вестник».
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Анастасиевского

сельского поселения

Е.А.Андреева
Приложение

к постановлению Администрации Анастасиевского сельского поселения
от 20.03.2013 г. №39
Раздел 1. Ресурсное обеспечение Программы
Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного бюджета.

Общий объем финансирования Программы в 2012 году составляет 10,0 тыс. рублей.
Кассовые расходы составили 10,0 тыс.рублей.
Объемы и источники финансирования программ и в целом Программы приведены в таблице.
Таблица 1
	Источники

финансирования
	Уточненный план ассигнований на 2012 год
(тыс. рублей)
	Кассовый расход

(тыс. рублей)
	Процент

исполнения
(гр. 3 / гр. 2 х х 100)

	1
	2
	3
	4

	Бюджет сельского поселения
	10,0
	10,0
	100,0

	Всего
	10,0
	10,0
	100,0

Средства использованы по целевому назначению на выполнение программных мероприятий. Мероприятия выполнены, цель достигнута.
2. Оценка эффективности результатов реализации долгосрочной
целевой программы сельского поселения «Безопасность гидротехнических сооружений, находящихся на территории Анастасиевского сельского поселения на 2011-2015 годы»
Для оценки эффективности реализации Программы используются целевые индикаторы по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий Программы.

Оценка эффективности реализации Программы производится путем сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий год с утвержденными на год значениями целевых индикаторов (таблица  2)

Таблица 2
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

ПО НАПРАВЛЕНИЯМ РАСХОДОВАНИЯ

СРЕДСТВ И ПО ГОДАМ

	Наименование мероприятия
	Единица измере-ния
	Плановые значения

2012 года
	Фактические значения

2012 года
	Примечание

	Критерий 1. Степень соответствия бюджетных затрат на мероприятия Программы запланированному уровню затрат

	Заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте.
	Тыс.руб
	10,0
	10,0
	выполнение показателя 1,0

	Критерий 2. Эффективность использования бюджетных средств на реализацию отдельных мероприятий

	По Полису страховщик обязуется за обусловленную Полисом плату при наступлении страхового случая осуществить страховую выплату потерпевшим в целях возмещения вреда, причиненного их жизни, здоровью или имуществу, в пределах страховой суммы, определенной Полисом
	Тыс.руб
	10,0
	10,0
	выполнение показателя ЭП>ЭФ

Анализ реализации Программы в 2012 году, проведенный в соответствии с Методикой, показал, что эффективность реализации Программы и ожидаемые результаты от реализации Программы достигнуты.

PAGE
2